

Oras Armat ur A/ S

Gl. Landevej 86, 7000 Fredericia

CVR-nr. 71 37 27 15

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2025

Dirigent:

.....
Kari Lehtinen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Oras Armatur A/S
Adresse, postnr. by	Gl. Landevej 86, 7000 Fredericia
CVR-nr.	71 37 27 15
Stiftet	7. december 1983
Hjemstedskommune	Fredericia
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.oras.com
Telefon	75 95 74 33
Bestyrelse	Kari Lehtinen, formand Janne Tapio Rautavuori Jaakko Heikki Samuli Marjanen
Direktion	Jaakko Heikki Samuli Marjanen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
Bankforbindelse	Nordea

Ledelsesberetning

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af salg af armaturer til VVS-grossister i Danmark. Selskabets produkter produceres af moderselskabet Oras OY i Finland og tilhørende datterselskaber i Polen og Tjekkiet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 1.359.483 kr. mod et overskud på 1.445.101 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 1.894.867 kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Bruttofortjeneste	12.679.167	12.398.724
2	Personaleomkostninger	-10.897.090	-10.530.387
	Resultat før finansielle poster	1.782.077	1.868.337
3	Finansielle indtægter	92.359	65.947
	Finansielle omkostninger	-23.204	-2.070
	Resultat før skat	1.851.232	1.932.214
4	Skat af årets resultat	-491.749	-487.113
	Årets resultat	1.359.483	1.445.101
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	1.900.000
	Overført resultat	359.483	-454.899
		1.359.483	1.445.101

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	66.668	66.668
		<u>66.668</u>	<u>66.668</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>66.668</u>	<u>66.668</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	196.493	628.597
		<u>196.493</u>	<u>628.597</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.701.223	9.814.922
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.885.469	0
	Udskudte skatteaktiver	0	33.000
	Andre tilgodehavender	90.911	4.107
	Periodeafgrænsningsposter	196.842	127.572
		<u>14.874.445</u>	<u>9.979.601</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.070.938</u>	<u>10.608.198</u>
	AKTIVER I ALT	<u>15.137.606</u>	<u>10.674.866</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	394.867	35.384
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.900.000
	Egenkapital i alt	1.894.867	2.435.384
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	474.617	1.036.311
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.601.370	5.321.536
	Skyldig selskabsskat	210.760	296.113
	Anden gæld	1.955.992	1.585.522
		13.242.739	8.239.482
	Gældsforpligtelser i alt	13.242.739	8.239.482
	PASSIVER I ALT	15.137.606	10.674.866

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	490.283	2.000.000	2.990.283
Overført via resultatdisponering	0	-454.899	1.900.000	1.445.101
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	35.384	1.900.000	2.435.384
Overført via resultatdisponering	0	359.483	1.000.000	1.359.483
Udloddet udbytte	0	0	-1.900.000	-1.900.000
Egenkapital				
31. december 2024	500.000	394.867	1.000.000	1.894.867

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Oras Armatur A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Der er foretaget enkelte reklassifikationer i sammenligningstallene. Reklassifikationerne har alene præsentationsmæssig betydning og påvirker ikke resultatopgørelsen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelses opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter salg af armaturer m.m., indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder lejeindtægter fra midlertidig udleje af produktionsfaciliteter, forsikringserstatninger, offentlige tilskud, lønrefusioner, fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver m.v. Erstatninger og tilskud indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at de modtages, og betingelserne er opfyldt.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Deposita, finansielle anlægsaktiver

Huslejedeposita måles til kospris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten gæld til tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2024	2023
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.632.073	9.224.058
Pensioner	1.200.620	1.270.969
Andre omkostninger til social sikring	64.397	35.360
	<u>10.897.090</u>	<u>10.530.387</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>12</u>	<u>13</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	90.860	65.947
Andre finansielle indtægter	1.499	0
	<u>92.359</u>	<u>65.947</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	458.760	520.113
Årets regulering af udskudt skat	33.000	-33.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-11	0
	<u>491.749</u>	<u>487.113</u>

5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Oras Group har indgået aftale om cash pool-ordning med Nordea, hvor Oras Group er kontoindehaver og Oras Armatur A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskrives Nordea retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør Oras Group's mellemværende med Nordea.

Oras Armatur A/S konto i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2024 et indestående på 1.129 t.kr. (pr. 31. december 2023 blev det præsenteret under gæld til tilknyttede med udestående på 40 t.kr.).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>1.222.586</u>	<u>1.544.005</u>

Selskabets lejemål har en uopsigelighedsperiode på 11 mdr., mens selskabets operationelle leasingforpligtelser har en restløbetid på op til 30 mdr.

7 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Oras OY	Rauma, Finland	Oras OY, Rauma, Finland

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

“By my signature I confirm all dates and content in this document.”

Jaakko Heikki Samuli Marjanen

Board of directors

On behalf of: Oras Armatur A/S

Serial number: bbc8e8e1da10b5[...]f6ae4b7779dfc

IP: 194.240.xxx.xxx

2025-06-18 10:00:24 UTC



Jaakko Heikki Samuli Marjanen

Executive Board, CEO

On behalf of: Oras Armatur A/S

Serial number: bbc8e8e1da10b5[...]f6ae4b7779dfc

IP: 194.240.xxx.xxx

2025-06-18 10:00:24 UTC



KARI LEHTINEN

Board of directors

On behalf of: Oras Armatur A/S

Serial number:

fi_tupas:savingsbank:h0IDILeInnGmDj8Q7b37OYGrCX952u8AwMWHKfKAfUU=

IP: 194.240.xxx.xxx

2025-06-18 10:12:44 UTC



JANNE TAPIO RAUTAVUORI

Board of directors

On behalf of: Oras Armatur A/S

Serial number:

fi_tupas:opbank:eY2XiABum80TBopFuBZHd7Ifx4TfRnFNE6EU0h7XnsY=

IP: 85.23.xxx.xxx

2025-06-19 05:01:42 UTC



Lene Kamper Jørgensen

State Authorised Public Accountant

On behalf of: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serial number: a9d5261d-77f4-4809-88ea-6fb68b791a2c

IP: 77.33.xxx.xxx

2025-06-19 05:42:05 UTC



KARI LEHTINEN

Chairman

On behalf of: Oras Armatur A/S

Serial number:

fi_tupas:savingsbank:h0IDILeInnGmDj8Q7b37OYGrCX952u8AwMWHKfKAfUU=

IP: 194.240.xxx.xxx

2025-06-19 07:30:32 UTC



Penneo document key: K1D3C-PTY2IN75ZK-8C5D6-Y07WP-PZXKO

This document is digitally signed using [Penneo.com](https://penneo.com). The signed data are validated by the computed hash value of the original document. All cryptographic evidence is embedded within this PDF for future validation.

The document is sealed with a Qualified Electronic Seal. For more information about Penneo's Qualified Trust Services, visit <https://eutl.penneo.com>.

How to verify the integrity of this document

When you open the document in Adobe Reader, you should see that the document is certified by **Penneo A/S**. This proves that the contents of the document have not been modified since the time of signing. Evidence of the individual signers' digital signatures is attached to the document.

You can verify the cryptographic evidence using the Penneo validator, <https://penneo.com/validator>, or other signature validation tools.